



# Schoeller-Plast-Enterprise A/S

Hovedgaden 21, Nr. Jernløse, 4420 Regstrup

Company reg. no. 15 60 10 19

## Annual report

### 2016

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 17 May 2017.

---

John Korsø Jensen  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Consolidated financial highlights	6
Management's review	7
<b>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 January - 31 December 2016</b>	
Profit and loss account	10
Balance sheet	11
Consolidated statement of changes in equity	13
Statement of changes in equity of the parent enterprise	14
Cash flow statement	15
Notes	16
Accounting policies used	25

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Schoeller-Plast-Enterprise A/S for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion, the consolidated annual accounts and the annual accounts provide a true and fair view of the assets, the liabilities and the financial position, consolidated and for the company respectively as on 31 December 2016, and of the results of the activities, consolidated and of the company respectively and of consolidated cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Regstrup, 17 May 2017

### **Executive board**

Michael Schoeller

Nicholas Schoeller

Flemming Lindeløv

### **Board of directors**

John Korsø Jensen

Michael Schoeller

Philipp Kahlenberg

Siegfried von Saucken

Flemming Lindeløv

DKK in thousands.	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Profit and loss account:</b>					
Gross profit	44.821	47.802	38.190	33.936	34.662
Results from operating activities	10.461	15.204	8.951	5.469	-1.888
Net financials	-1.238	-833	-328	-844	-1.067
Results for the year	7.199	10.985	6.660	3.695	2.288
<b>Balance sheet:</b>					
Balance sheet sum	92.162	88.429	80.256	70.649	75.165
Investments in tangible fixed assets represent	506	9.941	11.004	3.407	3.453
Equity	48.952	43.029	34.034	31.161	28.878
<b>Cash flow:</b>					
Operating activities	20.652	21.082	12.348	9.148	9.934
Investment activities	-421	-9.874	-10.809	-3.407	1.967
Financing activities	-1.373	-7.974	617	-6.634	-3.366
<b>Employees:</b>					
Average number of full time employees	47	44	42	44	63
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	53,1	48,7	42,4	44,1	38,4
Return on equity	15,7	28,5	20,4	12,3	8,8

\*) The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark. As to definitions, please see the section on accounting policies used.

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

$$\text{Equity share} = \frac{\text{Equity less minority interests, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{*Results} \times 100}{\text{Average equity exclusive of minority interests}}$$

**\*Results** Results for the year with deduction of minority interests' share of same



## **Management's review**

---

### **The principal activities of the group**

Schoeller-Plast-Enterprise A/S develops, manufactures and delivers quality products of plastic material to Scandinavia, the UK and Ireland. The company also has related activities in the form of development of boxes and other plastic products in cooperation with the customers.

### **Consolidated financial statements for the group**

The consolidated statements for the group comprise the following companies:

- Schoeller-Plast-Enterprise A/S, parent company
- Schoeller-Plast UK Limited, England, stake 67 %
- SPE Recycling ApS, Denmark, stake 100 %
- Drawin Recycling GmbH, Germany, owned 100 % by SPE Recycling ApS

The English company is inactive. The company SPE Recycling Limited is also without activity apart from the ownership of Drawin Recycling GmbH.

The activities of Drawin Recycling GmbH was sold in mid-2012, and the company is now without activity.

The subsidiaries Drawin Recycling GmbH and SPE Recycling ApS are expected to be dissolved by a merger with the parent company Schoeller-Plast-Enterprise A/S with effect by 1 January 2017, and they are consequently not expected to affect the group's results in the future.

Following the divestment of activities in Drawin Recycling GmbH, only the parent company has activities, and the remainder of the management's review therefore addresses the parent company.

### **Development in activities and financial matters**

The result for the parent company for 2016 was a profit of DKK 7.203k after tax. The equity hereafter amounts to DKK 48.952k.

The result from primary operations has been satisfactory though slightly lower than expected. The year has been characterized by a high level of activity.

The result from primary operations represents satisfactory positive earnings before license income and is in line with the expectations presented in the management's review for 2015.

The development of new solutions and negotiating with existing and new clients for new business areas have continued in the year.

### **Capital resources**

The company continues to have a sound cash position and existing credit lines are sufficient for the activities that are expected in 2017.

## **Management's review**

---

### **Special risks**

#### **Operating risks and financial risks**

Due to the company's own storage capacity and entering into/securing long-term contracts at receipt of major orders, we have in general no operating risks due to the lack of raw materials. Breakdowns in case of fire are minimised by local separation of production machinery from the moulds. Our fire preventions strategy are reviewed on a continuous basis, and improvements are carried out when necessary. Schoeller Plast has in 2015 built a new 1800 sq.m storage building and has installed a new free-cooling system for the water cooling system to cater for the increased production capacity and activity levels.

As regards foreign exchange risks relating to investments in subsidiaries and associates abroad, these are not hedged, as it is the company's opinion that current hedging of such long-term investments will not be optimal from an overall risk and cost point of view.

The company has no material risks concerning one individual customer or cooperation partner. The company's policy of assuming credit risks means that all major customers and cooperation partners are assessed individually as regards the need for external credit rating, and usually credit rating is obtained for new customers.

#### **Environmental issues**

Schoeller-Plast-Enterprise A/S complies with all legal requirements relating to environmental approvals. Schoeller Plast is far below the maximum levels set for discharges into the environment. In 2015 Schoeller Plast successfully implemented several measures to reduce the company's total energy consumption.

Schoeller Plast produces in plastic raw materials that can be recycled. We have agreements with several customers on the collection of used plastic boxes, after which we grind boxes and recycle the material for non-food products. We can offer our customers to grind on location with our large mobile grinder, thus avoiding transportation of empty boxes. We reuse the heat which is generated during the production to warm up the premises.

#### **Know how resources**

Intellectual capital resources play an important part in the company's future earnings and development possibilities. The reason is the company's employees, who have considerable experience, extensive product knowledge and important cooperation relations with longtime customers. Due to the company's ownership relations with the Schoeller Plast Group, the company has access to the newest production technology and knowledge within plastic production. The affiliation with the Schoeller Plast Group also provides the Group with effective access to an international sales network. The Group has a number of important patents which are part of the basis of the high development standard of the products. The Schoeller Group is both nationally and internationally well known for manufacture of sophisticated high quality products of plastics, and therefore the company's name is an important part of the company's brand.

## **Management's review**

---

### **The expected development**

Fluctuating raw material prices as well as competitive pressure continues to lead to price pressure from large customers, which influences earnings. It is expected that a decreasing activity will provide a profit before license income, that is on a considerably lower level compared to 2016. The extraordinary payments deriving from the license agreement with Schoeller Allibert ceased as of 31 December 2016. For 2017 the profit before tax is expected to be modest.

### **Events subsequent to the financial year**

The past months of 2017 was characterized by a low level of activity, which has led to at deficit. No events have occurred after year-end that could significantly affect the company's financial position.

## Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Gross profit</b>	<b>44.821</b>	<b>47.802</b>	<b>44.856</b>	<b>47.744</b>
1 Staff costs	-26.264	-25.168	-26.264	-25.168
2 Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	<u>-8.096</u>	<u>-7.430</u>	<u>-8.096</u>	<u>-7.430</u>
<b>Operating profit</b>	<b>10.461</b>	<b>15.204</b>	<b>10.496</b>	<b>15.146</b>
Income from equity investments in group enterprises	0	0	-25	-362
Other financial income	0	111	0	111
3 Other financial costs	<u>-1.238</u>	<u>-944</u>	<u>-1.238</u>	<u>-791</u>
<b>Results before tax</b>	<b>9.223</b>	<b>14.371</b>	<b>9.233</b>	<b>14.104</b>
4 Tax on ordinary results	<u>-2.024</u>	<u>-3.386</u>	<u>-2.030</u>	<u>-3.392</u>
<b>5 Results for the year</b>	<b><u>7.199</u></b>	<b><u>10.985</u></b>	<b><u>7.203</u></b>	<b><u>10.712</u></b>
<u>The Group's profit is distributed as follows:</u>				
Shareholders in Schoeller-Plast-Enterprise A/S	7.199	10.985		
Minority interests	<u>0</u>	<u>0</u>		
	<b><u>7.199</u></b>	<b><u>10.985</u></b>		

## Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

<b>Assets</b>		Group		Parent enterprise	
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Fixed assets</b>					
6	Goodwill	309	595	309	595
	Intangible fixed assets in total	<u>309</u>	<u>595</u>	<u>309</u>	<u>595</u>
7	Land and property	17.230	18.519	17.230	18.519
8	Production plant and machinery	13.689	19.306	13.689	19.306
9	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	851	1.340	851	1.340
	Tangible fixed assets in total	<u>31.770</u>	<u>39.165</u>	<u>31.770</u>	<u>39.165</u>
10	Equity investments in group enterprises	0	0	179	237
	Financial fixed assets in total	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>179</u>	<u>237</u>
	<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>32.079</u></b>	<b><u>39.760</u></b>	<b><u>32.258</u></b>	<b><u>39.997</u></b>
<b>Current assets</b>					
	Raw materials and consumables	4.466	5.160	4.466	5.160
	Manufactured goods and trade goods	8.403	7.445	8.403	7.445
	Inventories in total	<u>12.869</u>	<u>12.605</u>	<u>12.869</u>	<u>12.605</u>
	Trade debtors	21.614	29.026	21.614	29.026
	Other debtors	60	97	60	91
11	Accrued income and deferred expenses	135	394	135	394
	Debtors in total	<u>21.809</u>	<u>29.517</u>	<u>21.809</u>	<u>29.511</u>
	Available funds	<u>25.405</u>	<u>6.547</u>	<u>25.399</u>	<u>6.463</u>
	<b>Current assets in total</b>	<b><u>60.083</u></b>	<b><u>48.669</u></b>	<b><u>60.077</u></b>	<b><u>48.579</u></b>
	<b>Assets in total</b>	<b><u>92.162</u></b>	<b><u>88.429</u></b>	<b><u>92.335</u></b>	<b><u>88.576</u></b>

## Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Note	Group		Parent enterprise		
	2016	2015	2016	2015	
<b>Equity and liabilities</b>					
<b>Equity</b>					
12	Share capital	10.000	10.000	10.000	10.000
13	Results brought forward	35.952	31.909	35.952	31.909
14	Proposed dividend for the financial year	3.000	1.120	3.000	1.120
	Equity before non-controlling interest.	48.952	43.029	48.952	43.029
	Minority interests	152	176	0	0
	<b>Equity in total</b>	<b>49.104</b>	<b>43.205</b>	<b>48.952</b>	<b>43.029</b>
<b>Provisions</b>					
15	Provisions for deferred tax	1.138	1.359	1.138	1.359
	<b>Provisions in total</b>	<b>1.138</b>	<b>1.359</b>	<b>1.138</b>	<b>1.359</b>
<b>Liabilities</b>					
16	Mortgage debt	18.060	14.668	18.060	14.668
17	Leasing liabilities	3.797	5.664	3.797	5.664
	Long-term liabilities in total	21.857	20.332	21.857	20.332
18	Short-term part of long-term liabilities	2.882	4.660	2.882	4.660
	Prepayments received from customers	206	84	206	84
	Trade creditors	9.052	11.550	9.052	11.478
	Debt to group enterprises	0	0	455	529
	Corporate tax	580	1.314	587	1.320
	Other debts	7.343	5.925	7.206	5.785
	Short-term liabilities in total	20.063	23.533	20.388	23.856
	<b>Liabilities in total</b>	<b>41.920</b>	<b>43.865</b>	<b>42.245</b>	<b>44.188</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>92.162</b>	<b>88.429</b>	<b>92.335</b>	<b>88.576</b>
19	<b>Mortgage and securities</b>				
20	<b>Contingencies</b>				
21	<b>Related parties</b>				

## Consolidated statement of changes in equity

DKK in thousands.

	Contributed capital	Results brought forward	Proposed dividend for the financial year	In total
Equity 1 January 2015	10.000	24.035	0	34.035
Profit or loss for the year brought forward	0	9.865	1.120	10.985
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-3.354	0	-3.354
Adjustment of hedging	0	76	0	76
Capital adjustments re. minority interests and changed share of subsidiaries	0	1.301	0	1.301
Exchange rate adjustment of subsidiary	0	-14	0	-14
Equity 1 January 2016	10.000	31.909	1.120	43.029
Distributed dividend	0	0	-1.120	-1.120
Profit or loss for the year brought forward	0	4.199	3.000	7.199
Exchange rate adjustment of subsidiary	0	-50	0	-50
Adjustment of hedging	0	-110	0	-110
Capital adjustments re. minority interests and changed share of subsidiaries	0	4	0	4
	<b>10.000</b>	<b>35.952</b>	<b>3.000</b>	<b>48.952</b>

## Statement of changes in equity of the parent enterprise

---

DKK in thousands.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>Proposed dividend for the financial year</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2015	10.000	25.574	0	35.574
Profit or loss for the year brought forward	0	9.592	1.120	10.712
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-3.354	0	-3.354
Adjustment of hedging	0	76	0	76
Exchange rate adjustment of subsidiary	0	21	0	21
Equity 1 January 2016	10.000	31.909	1.120	43.029
Distributed dividend	0	0	-1.120	-1.120
Profit or loss for the year brought forward	0	4.203	3.000	7.203
Adjustment of hedging	0	-110	0	-110
Exchange rate adjustment of subsidiary	0	-50	0	-50
	<u>10.000</u>	<u>35.952</u>	<u>3.000</u>	<u>48.952</u>



## Cash flow statement 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	Group	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Results for the year	7.199	10.985
22 Adjustments	11.358	13.184
23 Change in working capital	6.302	-255
Cash flow from operating activities before net financials	24.859	23.914
Interest received and similar amounts	0	112
Interest paid and similar amounts	-1.238	-944
Cash flow from ordinary activities	23.621	23.082
Corporate tax paid	-2.969	-2.000
<b>Cash flow from operating activities</b>	<b>20.652</b>	<b>21.082</b>
Purchase of tangible fixed assets	-506	-9.941
Sale of tangible fixed assets	85	67
<b>Cash flow from investment activities</b>	<b>-421</b>	<b>-9.874</b>
Repayments of long-term debt	-253	-4.621
Dividend paid	-1.120	-3.353
<b>Cash flow from financing activities</b>	<b>-1.373</b>	<b>-7.974</b>
<b>Changes in available funds</b>	<b>18.858</b>	<b>3.234</b>
Available funds 1 January 2016	6.547	3.313
<b>Available funds 31 December 2016</b>	<b>25.405</b>	<b>6.547</b>
<b>Available funds</b>		
Available funds	25.405	6.547
<b>Available funds 31 December 2016</b>	<b>25.405</b>	<b>6.547</b>

## Notes

---

DKK in thousands.

	Group		Parent enterprise	
	2016	2015	2016	2015
<b>1. Staff costs</b>				
Salaries and wages	22.831	21.731	22.831	21.731
Pension costs	2.482	2.446	2.482	2.446
Other costs for social security	402	374	402	374
Other staff costs	549	617	549	617
	<u>26.264</u>	<u>25.168</u>	<u>26.264</u>	<u>25.168</u>
Executive board	4.011	3.720	4.011	3.720
Board of directors	299	186	299	186
	<u>4.310</u>	<u>3.906</u>	<u>4.310</u>	<u>3.906</u>
Average number of employees	<u>47</u>	<u>44</u>	<u>47</u>	<u>44</u>
<b>2. Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</b>				
Amortisation of goodwill	286	286	286	286
Depreciation on buildings	1.325	1.074	1.325	1.074
Depreciation on production plants and machinery	5.117	5.241	5.117	5.241
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	518	844	518	844
Profit/loss on sale of tangible assets	850	-15	850	-15
	<u>8.096</u>	<u>7.430</u>	<u>8.096</u>	<u>7.430</u>
<b>3. Other financial costs</b>				
Other financial costs	1.238	944	1.238	791
	<u>1.238</u>	<u>944</u>	<u>1.238</u>	<u>791</u>

## Notes

---

DKK in thousands.

	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>4. Tax on ordinary results</b>				
Tax of the results for the year, parent company	2.255	3.214	2.261	3.220
Adjustment for the year of deferred tax	-221	156	-221	156
Adjustment of tax for previous years	<u>-10</u>	<u>16</u>	<u>-10</u>	<u>16</u>
	<b><u>2.024</u></b>	<b><u>3.386</u></b>	<b><u>2.030</u></b>	<b><u>3.392</u></b>

	Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>5. Proposed distribution of the results</b>		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	3.353
Dividend for the financial year	3.000	1.120
Allocated to results brought forward	<u>4.203</u>	<u>6.239</u>
<b>Distribution in total</b>	<b><u>7.203</u></b>	<b><u>10.712</u></b>

	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>6. Goodwill</b>				
Cost 1 January 2016	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
<b>Cost 31 December 2016</b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>2.000</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2016	-1.405	-1.119	-1.405	-1.119
Amortisation for the year	<u>-286</u>	<u>-286</u>	<u>-286</u>	<u>-286</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2016</b>	<b><u>-1.691</u></b>	<b><u>-1.405</u></b>	<b><u>-1.691</u></b>	<b><u>-1.405</u></b>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<b><u>309</u></b>	<b><u>595</u></b>	<b><u>309</u></b>	<b><u>595</u></b>

## Notes

DKK in thousands.

	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>7. Land and property</b>				
Cost 1 January 2016	38.142	30.668	38.142	30.668
Additions during the year	<u>36</u>	<u>7.474</u>	<u>36</u>	<u>7.474</u>
<b>Cost 31 December 2016</b>	<b><u>38.178</u></b>	<b><u>38.142</u></b>	<b><u>38.178</u></b>	<b><u>38.142</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2016	-19.623	-18.549	-19.623	-18.549
Depreciation for the year	<u>-1.325</u>	<u>-1.074</u>	<u>-1.325</u>	<u>-1.074</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>	<b><u>-20.948</u></b>	<b><u>-19.623</u></b>	<b><u>-20.948</u></b>	<b><u>-19.623</u></b>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<b><u>17.230</u></b>	<b><u>18.519</u></b>	<b><u>17.230</u></b>	<b><u>18.519</u></b>
Public land assessment value as at 1 October 2016	<u>33.139</u>	<u>33.169</u>	<u>33.139</u>	<u>33.169</u>
<b>8. Production plant and machinery</b>				
Cost 1 January 2016	101.136	99.835	101.136	99.835
Additions during the year	332	1.301	332	1.301
Disposals during the year	<u>-1.736</u>	<u>0</u>	<u>-1.736</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2016</b>	<b><u>99.732</u></b>	<b><u>101.136</u></b>	<b><u>99.732</u></b>	<b><u>101.136</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2016	-81.830	-76.589	-81.830	-76.589
Depreciation for the year	-5.117	-5.241	-5.117	-5.241
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>904</u>	<u>0</u>	<u>904</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>	<b><u>-86.043</u></b>	<b><u>-81.830</u></b>	<b><u>-86.043</u></b>	<b><u>-81.830</u></b>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<b><u>13.689</u></b>	<b><u>19.306</u></b>	<b><u>13.689</u></b>	<b><u>19.306</u></b>
Leased assets are included with a book value of	<u>7.370</u>	<u>13.256</u>	<u>7.370</u>	<u>13.256</u>

## Notes

---

DKK in thousands.

	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>9. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>				
Cost 1 January 2016	4.512	3.404	4.512	3.404
Additions during the year	137	1.166	137	1.166
Disposals during the year	<u>-353</u>	<u>-58</u>	<u>-353</u>	<u>-58</u>
<b>Cost 31 December 2016</b>	<b><u>4.296</u></b>	<b><u>4.512</u></b>	<b><u>4.296</u></b>	<b><u>4.512</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2016	-3.172	-2.334	-3.172	-2.334
Depreciation for the year	-517	-844	-517	-844
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>244</u>	<u>6</u>	<u>244</u>	<u>6</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2016</b>	<b><u>-3.445</u></b>	<b><u>-3.172</u></b>	<b><u>-3.445</u></b>	<b><u>-3.172</u></b>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<b><u>851</u></b>	<b><u>1.340</u></b>	<b><u>851</u></b>	<b><u>1.340</u></b>
Leased assets are included with a book value of	<u>76</u>	<u>191</u>	<u>76</u>	<u>191</u>

## Notes

DKK in thousands.

	Parent enterprise	
	2016	2015
<b>10. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2016	907	907
<b>Cost 31 December 2016</b>	<b>907</b>	<b>907</b>
Revaluations, opening balance 1 January 2016	-8.815	-8.755
Adjustment to rate at the year end	-50	21
Results for the year before goodwill amortisation	-21	-362
Other movements in capital	73	281
<b>Revaluation 31 December 2016</b>	<b>-8.813</b>	<b>-8.815</b>
Offsetting against debtors	8.085	8.145
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b>8.085</b>	<b>8.145</b>
<b>Book value 31 December 2016</b>	<b>179</b>	<b>237</b>

### The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

DKK in thousands	Share of ownership	Equity	Results for the year	Book value at Schoeller-Plast-Enterprise A/S
Schoeller-Plast UK Ltd., London, GB	66,67 %	455	0	303
SPE Recycling ApS, Holbæk, Denmark	100 %	-806	-21	-124
		<b>-351</b>	<b>-21</b>	<b>179</b>

	Group		Parent enterprise	
	2016	2015	2016	2015
<b>11. Accrued income and deferred expenses</b>				
Prepayments	135	394	135	394
	<b>135</b>	<b>394</b>	<b>135</b>	<b>394</b>

## Notes

---

DKK in thousands.

	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>12. Share capital</b>				
Share capital 1 January 2016	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
The share capital consists of;				
5 shares, each with a nominal value of DKK 500.				
5 shares, each with a nominal value of DKK 900.				
9.993 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.				
No shares hold particular rights.				
<b>13. Results brought forward</b>				
Results brought forward 1 January 2016	31.909	24.035	31.909	25.574
Profit or loss for the year brought forward	4.199	9.865	4.203	9.592
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-3.354	0	-3.354
Adjustment of hedging	-110	76	-110	76
Capital adjustments re. minority interests and changed share of subsidiaries	4	1.301	0	0
Exchange rate adjustment of subsidiary	<u>-50</u>	<u>-14</u>	<u>-50</u>	<u>21</u>
	<b><u>35.952</u></b>	<b><u>31.909</u></b>	<b><u>35.952</u></b>	<b><u>31.909</u></b>
<b>14. Proposed dividend for the financial year</b>				
Dividend 1 January 2016	1.120	0	1.120	0
Distributed dividend	-1.120	0	-1.120	0
Dividend for the financial year	<u>3.000</u>	<u>1.120</u>	<u>3.000</u>	<u>1.120</u>
	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>1.120</u></b>	<b><u>3.000</u></b>	<b><u>1.120</u></b>
<b>15. Provisions for deferred tax</b>				
Provisions for deferred tax 1 January 2016	1.359	1.170	1.359	1.170
Deferred tax of the results for the year	<u>-221</u>	<u>189</u>	<u>-221</u>	<u>189</u>
	<b><u>1.138</u></b>	<b><u>1.359</u></b>	<b><u>1.138</u></b>	<b><u>1.359</u></b>

## Notes

---

DKK in thousands.

	Group		Parent enterprise	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>16. Mortgage debt</b>				
Mortgage debt in total	19.177	15.462	19.177	15.462
Share of amount due within 1 year	<u>-1.117</u>	<u>-794</u>	<u>-1.117</u>	<u>-794</u>
	<b><u>18.060</u></b>	<b><u>14.668</u></b>	<b><u>18.060</u></b>	<b><u>14.668</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>13.965</u>	<u>11.186</u>	<u>13.965</u>	<u>11.186</u>
<b>17. Leasing liabilities</b>				
Leasing liabilities in total	5.562	9.530	5.562	9.530
Share of amount due within 1 year	<u>-1.765</u>	<u>-3.866</u>	<u>-1.765</u>	<u>-3.866</u>
	<b><u>3.797</u></b>	<b><u>5.664</u></b>	<b><u>3.797</u></b>	<b><u>5.664</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>18. Short-term part of long-term liabilities</b>				
Short-term part of mortgage debt (balance sheet)	1.117	794	1.117	794
Short-term part of leasing debts (balance sheet)	<u>1.765</u>	<u>3.866</u>	<u>1.765</u>	<u>3.866</u>
	<b><u>2.882</u></b>	<b><u>4.660</u></b>	<b><u>2.882</u></b>	<b><u>4.660</u></b>



## Notes

---

DKK in thousands.

### 19. Mortgage and securities

As security for mortgage debts, DKK 19.177, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 17.230 at 31 December 2016

For bank debts, DKK 0, and a credit line DKK 8.125 and EUR 250k, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 15.500. This security comprises the below assets, stating the book values in DKK:

Goodwill	309
Machinery and equipment	7.094
Inventories	12.868
Receivable from sales and services	21.614
Rights	0

Machinery and equipment, all representing a book value of DKK 7.446 at 31 December 2016, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2016, the liabilities of this financial leasing amount to DKK 3.797.

### 20. Contingencies

#### Contingent liabilities

Potential tax re. foreign deficits used in international joint taxation, DKK 4.408.

Recognised deferred tax re. foreign deficits, DKK 0.

#### Joint taxation

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

## Notes

---

DKK in thousands.

### 21. Related parties

#### Transactions

Transactions with related parties are deemed to be undertaken at normal market conditions and are therefore not disclosed further in accordance to the Danish Financial Statements Act § 98d.

	Group	
	2016	2015
<b>22. Adjustments</b>		
Depreciation and amortisation	7.246	7.445
Profit from sale of fixed assets	850	-15
Income from equity investments in group enterprises	0	0
Other financial income	0	-111
Other financial costs	1.238	944
Tax on ordinary results	2.024	3.386
Other adjustments	0	1.535
	<u>11.358</u>	<u>13.184</u>
<b>23. Change in working capital</b>		
Change in inventories	-264	-359
Change in debtors	7.708	-2.168
Change in trade creditors and other liabilities	-1.142	2.164
Other changes in working capital	0	108
	<u>6.302</u>	<u>-255</u>
